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Lénda: Njoftim mbi fillimin e procedurave te revokimit te lejes nr. 1640 date 20.06.2013

I nderuar zoti Naso,

Shogéria “Jab Resources” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te kérkim - zbulimit nr.1640 date
20.06.2013, pér mineral ari, Komunat Ungrej dhe Kaginar, te Qarkut Lezhe.

Nga struktura pérgjegjése Shérbimi Gjeologjik Shqiptar me shkresén nr. 712 date 29.04.2015,
protokolluar ne Ministring e Energjisé dhe Industrisé me nr. 2634 date 03.03.2015 &shté propozuar
revokimi i lejes nr.1640 date 20.06.2013, sepse nuk ishin kryer pagesat e garancive financiare te
programit minimal te punés dhe rehabilitimit te mjedisit, pér vitin e dyte, ne pérputhje me pikén 1 e
pikén 2, te nenit 31 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar.

Ne kontrollin ge u be ne zbatim te Urdhrin e Ministrit t¢ MEI Nr. 115, date 25.03.2016 “Peér
verifikimin e realizimit te detyrimeve pér lejet minerare te kérkim zbulimit nr.1640 date 20.06.2013
objekti Kaginar Mirdite dhe nr.1708 date 23.05.2014 objekti Perlat - Shebe. — Tuturiq, Mirdite nga
subjekti “Jab Resources” shpk dhe rakordimin e te dhénave te subjektit me ato te Shérbimit
Gjeologjik Shqiptar” nga grupi i punés i ngritur pér keté gellim rezultoi se qéndronin te njéjtat
probleme, pér lejen ne fjale

Me shkresén tuaj nr. 2015/00410, daté 20.05.2015 t& dorézuar n& Sh.Gj.Sh, pérpara se te mbaroj
afati dy vjecar, keni kérkuar heqjen dore nga leja, por ne zbatim te ligjit duhet te dorézonit raportin
pérfundimtar dhe te shlyenit te gjitha detyrimet e garancisé se investimeve pér vitin e dyte.

Leja juaj ka mbaruar afatin e vlefshmérisé dy vjecare me date 20.06.2015, pasi nuk keni kérkuar
mbajtjen e gjithé zonés ose njé pjese te saj edhe pér njé vit tjetér, ne zbatim te germés “a” te pikés



nr.4 te nenit 13 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar

Propozimi i Shérbimit Gjeologjik Shqiptar i bere ne ményre te pérséritur, pér revokim te lejes
nr.1640 date 20.06.2013 &shté i mbéshtetur ne ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
minerar ne Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, pasi ju keni shkelur germén “¢” te pikés 1 te
nenit 47 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pé&r sektorin minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te
ndryshuar, qe &shté shkelje ligjore pér te cilén njé leje minerare revokohet.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne
Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar, ju njoftojmé se ka filluar procedura e revokimit te lejes
nr.1640 date 20.06.2013, pér mineral ari, Komunat Ungrej dhe Kaginar, te Qarkut Lezhe.

Ju bé&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do merret vendimi pér revokimin e
lejes minerare nr.1640 date 20.06.2013.

Ne zbatim te pikés nr.7 te nenit 13 dhe nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e lejes se kérkim -
zbulimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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